
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 3647/19-10-2007  
(Δ’ 562) απόφασης περί κήρυξης αναδάσωσης, 
για έκταση, συνολικού εμβαδού 3.075,00 τ.μ. στη 
θέση «Φονικά», Τ.Κ. Κουτσοχέρας και Τ.Κ. Καρά-
τουλα, Δήμων Αρχαίας Ολυμπίας και Πύργου, Π.Ε. 
Ηλείας, λόγω νομικής αιτίας (Οριστικός Τίτλος).

2 Χαρακτηρισμός του περιβάλλοντος χώρου της 
Μονής Αγίου Αντωνίου Απεζανών, Δήμου Φαι-
στού, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου Κρή-
της, ως προστατευόμενου τοπίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 372771 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 3647/19-10-2007  
(Δ’ 562) απόφασης περί κήρυξης αναδάσωσης, 
για έκταση, συνολικού εμβαδού 3.075,00 τ.μ. στη 
θέση «Φονικά», Τ.Κ. Κουτσοχέρας και Τ.Κ. Καρά-
τουλα, Δήμων Αρχαίας Ολυμπίας και Πύργου, Π.Ε. 
Ηλείας, λόγω νομικής αιτίας (Οριστικός Τίτλος).

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Τα άρθρα 44 και 67 του ν. 998/1979 «Περί προστα-

σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» (Α’ 289).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-

καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 744

7871

29.09.2025 19:52:28

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7872 Τεύχος Δ’ 744/26.09.2025

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘’Με 
εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο 
αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν-
σης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

13. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας, που αναρτήθηκε με 
την υπ’ αρ. 27084/12-02-2021 απόφαση της Διεύθυνσης 
Δασών Ηλείας, στον οποίο η έκταση που αναφέρεται στο 
θέμα εμφανίζεται ως ΔΑ/ΑΝ.

14. Τα υπό στοιχεία: 1) 8455/Α.Β.Π.Α.8/08-11-1991 και 
2) 5046/Α.Β.Π.Α.5/29-07-1992 οριστικά παραχωρητήρια 
(ΔΑ/ΑΝ).

15. Την υπ’ αρ. 3647/19-10-2007 (Δ’  562) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την 
κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

16. Την υπ’ αρ. 351024/26-08-2025 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Πύργου, μετά της συνημμένης αλλη-
λογραφίας, για τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 3647/ 
19-10-2007 (Δ’ 562) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κήρυξης έκτασης ως ανα-
δασωτέας για έκταση, συνολικού εμβαδού 3.075,00 τ.μ. 
στη θέση «Φονικά», Τ.Κ. Κουτσοχέρας και Τ.Κ. Καράτουλα, 
Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας και Πύργου, Π.Ε. Ηλείας, λόγω 
νομικής αιτίας (Οριστικός Τίτλος).

17. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ηλείας, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω νομικής αιτίας, την υπ’ αρ. 
3647/19-10-2007 (Δ’ 562) απόφασης του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας περί κήρυξης 
αναδάσωσης ως προς την έκταση συνολικού εμβαδού 
3.075,00 τ.μ. στη θέση «Φονικά», Τ.Κ. Κουτσοχέρας και 
Τ.Κ. Καράτουλα, Δήμων Αρχαίας Ολυμπίας και Πύργου, 
Π.Ε. Ηλείας, λόγω νομικής αιτίας (Οριστικός Τίτλος). Η 
εν λόγω έκταση είχε αγροτική μορφή το έτος της πυρ-
καγιάς και ως εκ τούτου έχει απωλέσει την αιτιολογική 
της βάση και έχει εκδοθεί κατά πλάνη περί τα πραγμα-
τικά και νομικά δεδομένα (οριστικό παραχωρητήριο). 
Η παραπάνω έκταση, απεικονίζεται στο συνημμένο από 
26-08-2025 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:750 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και 
προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντε-
ταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’  αρ. 3647/ 
19-10-2007 (Δ’ 562) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7873Τεύχος Δ’ 744/26.09.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7874 Τεύχος Δ’ 744/26.09.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 4 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Γενικού  
Γραμματέα Δασών  
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης  
Εφαρμογής Δασικής  
Πολιτικής Πελοποννήσου,  
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/99547/2404 (2)

Χαρακτηρισμός του περιβάλλοντος χώρου της 
Μονής Αγίου Αντωνίου Απεζανών, Δήμου Φαι-
στού, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου Κρή-
της, ως προστατευόμενου τοπίου.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ TOY 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289).
2. Τον ν. 1650/1986 «Για την προστασία του περιβάλ-

λοντος» (Α’ 160) και ιδίως το άρθρο 19 και  την παρ. 7 
του άρθρου 21.

3. Τον ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βιοποικιλότητας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 60).

4. Τον ν. 2204/1994 «Κύρωση Σύμβασης για τη βιολο-
γική ποικιλότητα» (Α’ 59).

5. Την Ευρωπαϊκή Στρατηγική για τη βιοποικιλότητα 
με ορίζοντα το 2030 - Επαναφορά της Φύσης στη ζωή 
μας. COM/2020/380 final.

6. Τον Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς 
(ν. 4858/2021, Α’ 220).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ)» (Α’ 160).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Την παρ. 1 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019.
11. Την από Απρίλιο 2023 Ειδική Μελέτη Τεκμηρί-

ωσης χαρακτηρισμού ως Προστατευόμενου Τοπίου 
του περιβάλλοντος χώρου της Μονής Αγίου Αντωνίου 
Απεζανών του Δήμου Φαιστού, της Γραμματέως Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, Μαρίας Κοζυράκη, 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Αγρο-
κτήματος του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 

Μιχαήλ Παπαηλιάκη και του δασολόγου - περιβαλλο-
ντολόγου μελετητή, Βασίλειου Σαμαριτάκη, όπως μας 
διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. οικ. 69/24.05.2023 έγγραφο 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/57678/2016/25.05.2023).

12. Την υπ’ αρ. οικ. 69/24.05.2023 σύμφωνη γνώμη της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/57678/2016/25.05.2023).

13. Το υπ’ αρ. οικ. 35807/542/06.12.2023 έγγραφο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με τα συμπληρωμα-
τικά στοιχεία τεκμηρίωσης της Ειδικής Μελέτης Χαρα-
κτηρισμού ως «Προστατευόμενο Τοπίο» του περιβάλ-
λοντος της ΙΜ Απεζανών Δήμου Φαιστού (υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/108023/1863/7.10.2024).

14. Την ανάγκη θέσπισης μέτρων για την αποτελεσμα-
τική προστασία και ελέγχου επεμβάσεων και δραστηρι-
οτήτων που ενδέχεται να επιφέρουν βλαπτική επίδραση 
στο παραδοσιακό αγροτικό τοπίο της μονής Απεζανών 
στα Αστερούσια όρη.

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/106588/2475/ 
03.10.2024 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας από την οποία προκύπτει ότι από τις διατάξεις 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού (υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΓΔΠΠ/107106/1837/03.10.2024), αποφασίζει:

Άρθρο 1 
Σκοπός

1. Χαρακτηρίζει ως προστατευόμενο τοπίο τον περι-
βάλλοντα χώρο της Μονής Αγίου Αντωνίου Απεζανών, 
Δήμου Φαιστού, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου 
Κρήτης.

2. Στόχος της παρούσας απόφασης είναι η αποτε-
λεσματική προστασία των στοιχείων της φύσης που 
έχουν ιδιαίτερη οικολογική, γεωμορφολογική, επι-
στημονική, αισθητική και πολιτισμική αξία και συμ-
βάλλουν στη διατήρηση των φυσικών διεργασιών και 
στην προστασία φυσικών πόρων του περιβάλλοντος 
χώρου της Μονής Αγίου Αντωνίου Απεζανών, Δήμου 
Φαιστού, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου με τον 
χαρακτηρισμό της περιοχής ως προστατευόμενου 
τοπίου.

3. Ειδικότερα, επιδιώκεται η διατήρηση των ιδιαίτερων 
στοιχείων και αξιών που χαρακτηρίζουν τον περιβάλ-
λοντα χώρο της Μονής Αγίου Αντωνίου Απεζανών και 
η διατήρηση των ειδών χλωρίδας και πανίδας και των 
ενδιαιτημάτων τους.

Άρθρο 2 
Πεδίο εφαρμογής

1. Η περιοχή που χαρακτηρίζεται, χωροθετείται εντός 
Τοπικής Κοινότητας Αντισκαρίου της Δημοτικής Ενότη-
τας Μοιρών του Δήμου Φαιστού, Περιφερειακής Ενό-
τητας Ηρακλείου Κρήτης, όπως τα όριά της φαίνονται 
στον χάρτη άνευ κλίμακας, ο οποίος θεωρήθηκε από 
την Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρ-
μογών, και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7875Τεύχος Δ’ 744/26.09.2025

με τη συνεχή κόκκινη γραμμή (πολύγωνο) που ενώνει τα 
σημεία 1,2,3,…,42,1. Τα όρια της περιοχής προστασίας 
αναφέρονται στο συνημμένο Παράρτημα Ι, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

2. Οι συντεταγμένες των ορίων της προστατευόμενης 
περιοχής, κατά Ε.Γ.Σ.Α. ’87, αναφέρονται στο συνημμένο 
Παράρτημα ΙΙ, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας απόφασης.

Άρθρο 3 
Ειδικοί όροι και περιορισμοί

Οι ειδικοί όροι και οι περιορισμοί στις δραστηριότητες 

που ασκούνται εντός της περιοχής του άρθρου 2, θα κα-
θοριστούν με απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σύμφωνα με το δεύτερο εδάφιο της παρ. 7 του 
άρθρου 21 του ν. 1650/1986 (Α’ 160) όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 178 του ν. 5037/2023 (Α’ 78).

Άρθρο 4 
Παραρτήματα

Προσαρτώνται και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας συνδημοσιευμένα στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, το Παράρτημα I «Χάρτης» και το Παράρ-
τημα II «Πίνακας συντεταγμένων».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7876 Τεύχος Δ’ 744/26.09.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7877Τεύχος Δ’ 744/26.09.2025

 
Πίνακας συντεταγμένων κορυφών προστατευόμενου τοπίου  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 

Πίνακας Συντεταγμένων Κορυφών Προστατευόμενου Τοπίου  

Α/Α Χ Y 

1 580585,62 3870405,20 

2 580560,42 3870433,66 

3 580546,53 3870470,12 

4 580544,99 3870514,16 

5 580543,45 3870558,79 

6 580549,59 3870611,61 

7 580554,13 3870648,42 

8 580608,67 3870653,07 

9 580643,14 3870678,74 

10 580677,65 3870679,04 

11 580722,84 3870714,64 

12 580742,80 3870751,55 

13 580770,11 3870752,96 

14 580786,99 3870736,05 

15 580816,94 3870721,74 

16 580848,50 3870682,69 

17 580901,18 3870687,45 

18 580942,80 3870683,76 

19 580960,62 3870654,75 

20 580931,88 3870568,5 

21 580936,00 3870494,75 

22 580981,13 3870441,25 

23 581042,69 3870416,75 

24 581067,31 3870392,00 

25 581087,88 3870342,75 

26 581096,06 3870277,25 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7878 Τεύχος Δ’ 744/26.09.2025

 
Πίνακας συντεταγμένων κορυφών προστατευόμενου τοπίου  

 

27 581141,25 3870248,50 

28 581194,56 3870244,25 

29 581242,71 3870265,74 

30 581245,07 3870261,12 

31 581236,95 3870217,27 

32 581208,53 3870183,71 

33 581182,21 3870169,11 

34 581146,67 3870165,11 

35 581080,50 3870174,04 

36 581059,25 3870185,07 

37 580971,10 3870225,53 

38 580863,76 3870268,51 

39 580807,08 3870338,1 

40 580742,66 3870361,35 

41 580698,13 3870368,44 

42 580601,16 3870407,75 

Άρθρο 5 
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*04007442609250008*


